
COMUNE  DI  CINISI
  Città  Metropolitana di Palermo

      Proposta n.  25  del 21/08/2024 

COPIA  DI  DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 25  del 21/08/2024

Oggetto: Approvazione Programma e indirizzi ai Settori per realizzazione spettacolo musicale. 

       
                L’anno duemilaventiquattro   addì 21  del mese di  Agosto  alle ore  13.00 nella sala delle adunanze della sede 
comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Dott.ssa Vera Abbate nella sua qualità di SINDACO i partecipanti sono presenti presso la casa 
comunale in Cinisi, e sono rispettivamente presenti e assenti i Sigg.ri: 

Presente Assente
ABBATE  Vera Sindaco              

               X
ANANIA Salvatore Vice Sindaco X           

SCRIVANO Girolamo Assessore                            
              X

MIGLIORE Gioacchino Assessore              
               X

CARDILE Rosolino Claudio Assessore  X
             

              

ANANIA Francesca Assessore                          X               

Fra gli assenti risultano giustificati i signori:  

      G. Scrivano – F. Anania

Con l’assistenza del Segretario Generale  Dott. C. Ricupati

Il  Presidente,  constatato che  gli  intervenuti  sono in numero  legale,  dichiara aperta  la  riunione ed  invita  i  convocati  a
deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che tra gli obiettivi generali dell’Amministrazione, vi è anche la finalità di promuovere
iniziative che abbiano lo scopo di animare il paese con eventi culturali, musicali ed iniziative del tempo
libero, ricorrendo alla collaborazione di associazioni di provata capacità con l’intento di favorire gli
interessi  generali  della  collettività  in  un’ottica  di  contenimento  delle  spese  necessarie
all’organizzazione degli eventi stessi;

VISTA la  proposta  artistica  acquisita  al  prot.  23732  dell  14/08/24  e  riscontrata  favorevolmente
dall’Amministrazione comunale presentata dall’Associazione Culturale LaBNovecento45 di Cinisi;

PRESO ATTO che la suddetta associazione, chiede il patrocinio dell’Ente e offre la realizzazione di un
evento che prevede uno spettacolo musicale intervallato da momenti di intrattenimento e dovertimento
grazie alla presenza di un artista comico;

RILEVATO che ai fini della realizzazione dell’evento l’associazione chiede che l’Ente si faccia carico
degli oneri Siae, della realizzazione dei Piano di Safety & Security e dell’organizzazione logistica;

RITENUTO  opportuno,  pertanto  accogliere  favorevolmente  la  suddetta  proposta  di  spettacolo,
compartecipando alla realizzazione nei termini avanti indicati;

RITENUTO approvare l’allegata Proposta presentata dall’Associazione  LaBNovecento45  e  fornire,
inoltre, gli indirizzi ai Responsabili I, II, III e VI Settore di provvedere agli adempimenti necessari per
le rispettive competenze;

VISTO l’art. 26 del vigente regolamento del Canone Unico Patrimoniale approvato con  delibera di
G.M. n. 56 del 20/05/2021;

VISTO il comma 2 dell’art. 163 come sostituito dall’art.  74 del D.lgs. 118 del 2011, introdotto dal d.
lgs, ai sensi del quale “Nel caso in cui il bilancio di esercizio non sia approvato entro il 31 dicembre e
non sia stato approvato entro i termini previsti ai sensi del comma 3, e’ consentita esclusivamente una
gestione provvisoria nei limite dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio approvato
per l’ esercizio  cui si riferisce la gestione provvisoria l’ Ente puo’ assumere solo obbligazioni derivanti
da  provvedimenti  giurisdizionali  esecutivi,  quelle  tassativamente  regolate  dalla  Legge  e  quelle
necessarie  ad  evitare  che  siano  arrecati  danni  patrimoniali  certi  e  gravi  all’Ente. Nel  corso  della
gestione provvisoria  l’Ente può disporre pagamenti  solo per  l’ assolvimento delle  obbligazioni  già
assunte, delle obbligazioni derivanti da  provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di obblighi di legge,
per  le  spese  del  personale,  di  residui  passivi,  di  rate  di  mutuo,  canoni,  imposte  e  tasse,  ed,  in
particolare, per le sole operazioni necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e
gravi all’Ente”.

PRESO ATTO che alla luce di quanto sopra l'Ente opera in regime di gestione provvisoria  e attestato
che  i  servizi  di  cui  alla  presente  rientrano tra  quelli  tassativamente  regolati  dalla  legge  in  quanto
riguardanti  oneri  relativi  alla  tutela dei  diritti  d’autore e  in materia  di  sicurezza e  protezione della
pubblica  salute  ed  incolumità,  e  pertanto  volti  ad  evitare  che  siano  arrecati  danni  gravi  e  certi
patrimoniali all’ente, nei casi di eventuali sinistri; 

VISTA la delibera di C.C. n. 102 del 25/10/2023 di approvazione DUP 2023/2025;

VISTA la  delibera di  C.C. n.  107 del 09/11/2023, immediatamente esecutiva,  con la  quale veniva
approvato il bilancio pluriennale 2023/2025;



VISTA la Delibera del Commissario Straordinario N. 60 del 17/11/2023, immediatamente esecutiva,
con la quale si approvava il PEG 2023/2025;

VISTO  il  PIAO  2023/2025,  approvato  con  delibera  del  Commissario  Straordinario n.  68  del
24/11/2023;  

VISTO il PIAO provvisorio 2024/2026, di aggiornamento Piano della Performance e Piano dettagliato
degli obiettivi, approvato con delibera del Commissario Straordinario n. 15 del 16/02/2024;

DELIBERA

APPROVARE la  proposta  presentata  dall’Associazione  Culturale  LaBNovecento45  per  la
realizzazione della manifestazione che si terrà il 30 agosto p.v.; 

FORNIRE gli indirizzi ai Responsabili interessati come segue:
 al Responsabile del I Settore, di porre in essere gli atti gestinali necessari volti alla realizzazione

della proposta dell’Associazione Culturale LaBNovecento45 e di porre in essere gli atti volti al
pagamento degli oneri SIAE;

 al  Responsabile  del  II  Settore  di  porre  in  essere  tutti  gli  atti  necessari  all’individuazione  e
all’adozione  di  relativa  Convenzione  con  idoneo  organismo  di  Protezione  Civile  per
l’attuazione del Piano di Safety  & Security per il  presente evento e per ulteriori  eventuali
manifestazioni estive che si dovessero programmare;

 al Responsabile del III e VI Settore, indirizzi volti all’organizzazione logistica e al rilascio di
autorizzazioni di propria competenza;

ASSEGNARE a tale fine le risorse disponibili ai seguenti codici: 
 07011.03.2078 “Interventi diversi nel campo Turistico” € 500,00 per il pagamento oneri SIAE;
 11011.03.1951 -  SPESE DIVERSE PER GESTIONE SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE €

1.000,00 per l’attuazione del presente Piano di Safety & Security

PRENOTARE per l’effetto i seguenti importi presunti ai pertinenti cod. del bilancio 2024;
 07011.03.2078 “Interventi diversi nel campo Turistico” € 500,00;
 11011.03.1951 -  SPESE DIVERSE PER GESTIONE SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE €

1.000,00

     

PARERI

   Per quanto riguarda la regolarità Tecnica, ai sensi dell’art. 53, comma 1 L. 142/1990, come re-
cepita dalla Regione Siciliana con la L.R. 48/1991 e ss.mm.ii.,  nonché degli  artt.  49 e 147bis del
D.Lgs. 267/2000 si esprime parere : Favorevole in subordine a quanto attestato dalla Giunta

Cinisi lì _____________       
                    Il Responsabile del I Settore 

                                                                                                       Amministrativo socio culturale
                                                                                                      F.to Dott.ssa  Caterina Palazzolo 



Per quanto riguarda la regolarità Contabile, ai sensi dell’art. 53, comma 1 L. 142/1990, come
recepita dalla Regione Siciliana con la L.R. 48/1991 e ss.mm.ii., nonché degli artt. 49 e 147bis del
D.Lgs. 267/2000 si esprime parere : Favorevole in subordine a quanto attestato dalla Giunta

Cinisi lì _____________                           Il  Responsabile ad interim del 
    V Settore Finanziario                   
F.to Dott.ssa  Caterina Palazzolo 

LA GIUNTA  MUNICIPALE

VISTA la superiore proposta;
VISTO il T.U. sull’ordinamento EE.LL.
VISTI gli allegati;
VISTI i pareri  espressi ai sensi  dell’art. 12 della L.R.30/2000

DELIBERA

Di APPROVARE  gli atti di  cui alla superiore proposta che quì si intende ripetuta e trascritta.

CONTESTUALMENTE

VISTO l’art.12, comma 2, della L.R. 44/91e s.m.i.;
Ravvisata la necessità e l'urgenza a procedere,
Con voti unanimi espressi palesemente

DICHIARA
Di rendere la presente immediatamente esecutiva



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma

IL SINDACO
F.to D.ssa  Vera Abbate

L’ASSESSORE ANZIANO                 IL SEGRETARIO  COMUNALE
F.to Dott. S. Anania                                                               F.to        Dott. C. Ricupati                         

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 
dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno 21/08/2024 per 15 giorni consecutivi. 
Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 21/08/2024;

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

X      Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) ;

     

- Che,  ai  sensi  dell’art.  18  della  L.R.  11/2015  e  s.m.i.,  la  presente  deliberazione   è  stata

pubblicata sul sito web del Comune giorno 21/08/2024. 

Lì 
        Il Segretario Comunale

    Dott. C. Ricupati        


